
Назив на наставен предмет:  Христијанска Мисија/Историја и мисија на Евангелско 

Протестантските Цркви во Македонија 

 

Година:  2 (прва) 

Статус:   Едно семестрален 

Наставник  д-р Јован Јоновски 

Содржина на предметната програма 

1. Мисијата на раната црква 

 Ширење на христијанството во првите три векови. 

2. Мисија на официјалната црква  

 Мисијата на официјалната црква во и надвор од римското царство и европските земји. 

3. Модерната мисија 

 Идејата за светска мисија,  

4. Големите Будења 

Големите будења во Америка и Англија 

5. АБФЦМ 

 Американскиот одбор за испратените на мисии во странство – концепти, верувања 

практики 

6. Мисија во отоманската империја 

 Мисијата во Левант 

7. Мисијата во Европска Турција  

 Мисијата помеѓу православните и ориенталните христијани. 

8. Британското и инострано библиско здружение 

 БИБЗ  и преводот на Новиот Завет, колпортери 

9. Верската ситуација во Македонија во 19 век 

 Возобновување на Охридската архиепископија 

10. Мисија во Македонија 

Започнување на црквите во Битола и струмичкиот крај 

11. Методизмот на Балканот и Македонија 



 Појавата на методизмот на Балканот и Македонија 

12. Баптизмот на Балканот и Македонија 

 Појавата на методизмот на Балканот и Македонија 

13. Црквата по Втората светска војна 

Правна положба на верските заедници,  

14. Вториот бран на евангелско протестантските цркви (1987) 

Доаѓање на евангелска црква, конгрешанска, пентекостална црква 

15. Црквата во Македонија во 21 век 

 Нови концепти, движења, ЕПИ 

16. Мисијата на црквата во Македонија во 21 век 

Започнување на цркви во внатрешноста во Македонија. Македонска мисија во Африка 
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